# **Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten**

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere  
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen  
Verhältnisse]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1843**

CCXCIX. Otto, Konrad und Johann, Markgrafen von Brandenburg,  
untersagen ihren Vögten, im Lande Bautzen ferner die Aechtung von  
Verbannten aufzuheben, bevor dieselben den Verletzten Genugthuung ...

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

forckreff sig at tiene hannem med LMend, baade i Riget oc uden Lands, huis Hertug Ottho eller Conrad aff Brandenburg eller deris Boern vilde faette dennem der imod, eller gioere hannem nogen skade, da skal Kongen aff Danmarck forsvare hannem med Mact om gode icke kand hielpe.

Urkunden-Extract in Arrild Huitfeldts Danmarckis Rigis Kronicke (Kioebenhavn 1650), T. I. p. 316. 317.

Diese Urkunde gehöret wohl ohne Zweifel in das Jahr 1300, wiewohl Huitfeldt sie ins Jahr 1301 setzt.

**CCXCIX.** Otto, Konrad und Johann, Markgrafen von Brandenburg, untersagen ihren Vögten, im Lande Bauen fernere die Achtung von Verbannten aufzuheben, bevor dieselben den Verletzten Genugthuung geleistet haben, am 12. Februar 1301.

Otto et Conradus, et Johannes, dei gracia Brandenburgenses et de Landesberg Marchiones, Omnibus auditoris presenciam seu visuris, Salutem atque sinceram ad beneplacitam voluntatem. Ex quorundam relatu audivimus, quod in Terminis nostris Budessinenfibus, aliquociens pro maleficijs seu dampnis proscripti, per Advocatos nostros seu Officiales a proseripcionis sententia absoluuntur et liberi dimittuntur, Consensu et voluntate lesorum ac offensorum minime, ut tamen ordo Juris posceret, requisito; Vnde cum ex eosentiamus detrimentum et grauamen nostre Ciuitatis et Terre Budessinenfis Incolis redundare, maturo discretorum nostrorum Militum ac vasallorum vsi consilio, mandamus et volumus nunc deinceps pro communi Jure teneri ab uniuersis prefate Terre nostre inhabitatoribus et seruari, quod nullus hominum a proseripcionis sententia manumitti debeat aut absolui, quin prius et ante omnia offensa et lesio de suis dampnis ac Iniurijs fuerit satisfactum. In cuius euidentiam sigillari iussimus presens scriptum. Actum et Datum in curia nostra Torgekow (Torgelow?). Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. I. In dominica, qua cantatur Elto michi.